

単 価 合 意 書

令和6年11月13日に契約した国道8号彦根除雪基地整備工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年 12月 17日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県高島市勝野202番地3

氏名 八田建設株式会社 代表取締役社長 八田 庄平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		64,380,062	
道路土工						
		式	1		35,246,231	
掘削工						
		m3	970		289,060	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		289,060	
路体盛土工						
		m3	1,600		2,966,927	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		272,300	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		式	1		325,965	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,992,300	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		376,362	
路床盛土工						
		m3	2,400		5,685,008	
路床盛土	4.0m以上					
		式	1		777,120	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		2,015,200	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		380,688	
土材料						
		式	1		2,512,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残土処理工		式	1		26,305,236	
土砂等運搬	表土(草、根混じり土)	式	1		502,266	
残土等処分	表土(草、根混じり土)	式	1		25,802,970	
地盤改良工		式	1		1,504,055	
固結工		式	1		1,504,055	
中層混合処理	改良深度 4.4m 施工規模 343m ³ 特殊土用発塵抑制型	m ³	343	4,385	1,504,055	
擁壁工		式	1		21,048,033	
作業土工		式	1		172,946	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		4,659,062	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m ³	36	66,763	2,403,468	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m ³	37	60,962	2,255,594	
プレキャスト擁壁工		式	1		16,216,025	
プレキャストL型擁壁	各種 大地震対応型宅認擁壁	m	133	121,925	16,216,025	
排水構造物工		式	1		2,139,977	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		72,148	
側溝工						
		式	1		1,755,135	
フレキストU型側溝	300C					
		m	62	8,717	540,454	
自由勾配側溝	300×300×2000					
		m	8	25,752	206,016	
自由勾配側溝	300×400×2000					
		m	6	31,201	187,206	
自由勾配側溝	300×500×2000					
		m	4	28,144	112,576	
自由勾配側溝	300×600×2000					
		m	2	17,171	34,342	
自由勾配側溝	300×700×2000					
		m	2	45,703	91,406	
自由勾配側溝	300×800×2000					
		m	2	19,849	39,698	
自由勾配側溝	300×900×1000					
		m	1	78,845	78,845	
自由勾配側溝	300×900×1425					
		箇所	1	136,242	136,242	
フランジフレーム	I型 300					
		m	30	10,945	328,350	
管渠工						
		式	1		8,010	
鉄筋コンクリート台付管						
		m	0.7	11,444	8,010	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工		式	1		304,684	
現場打ち集水桝	1-1号 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	165,800	165,800	
現場打ち集水桝	1-2号 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	47,329	47,329	
現場打ち集水桝	1-3号 現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	91,555	91,555	
舗装工		式	1		623,089	
コンクリート舗装工		式	1		623,089	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュン RC-30 仕上り厚 150 mm	m ²	94	577.2	54,256	
コンクリート舗装	21-12-25 (高炉) 舗装厚 100m m	m ²	94	6,033	567,102	
横目地	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m	15	115.4	1,731	
防護柵工		式	1		128,290	
路側防護柵工		式	1		128,290	
カーブレール	塗装品 Gr-C-4E 21m未満 曲線部 補正無	m	10	12,829	128,290	
構造物撤去工		式	1		112,432	
防護柵撤去工		式	1		27,676	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	市道部 Gr-C-4E					
		m	10	1,258	12,580	
防護柵撤去(ガードレール)	国道部 Gr-B-4E					
		m	12	1,258	15,096	
構造物取壊し工						
		式	1		68,352	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	4	17,088	68,352	
運搬処理工						
		式	1		16,404	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	1,082	4,328	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	4	1,847	7,388	
現場発生品運搬	ガードレール					
		式	1		4,688	
仮設工						
		式	1		3,577,955	
工事用道路工						
		式	1		1,379,508	
仮設舗装	再生クラッシュ RC-30 厚15cm					
		式	1		1,379,508	
仮水路工						
		式	1		604,154	
ポリエチレン管	各種					
		式	1		599,748	
土のう						
		式	1		4,406	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		1,594,293	
交通誘導警備員		式	1		1,594,293	
直接工事費		式	1		64,380,062	
共通仮設費		式	1		7,964,706	
共通仮設費		式	1		2,237,890	
運搬費		式	1		1,732,823	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,732,823	
技術管理費		式	1		54,312	
道路施設基本 ^テ 作成費用		式	1		54,312	
現場環境改善費(率計上)		式	1		450,755	
共通仮設費(率計上)		式	1		5,726,816	
純工事費		式	1		72,344,768	
現場管理費		式	1		17,215,550	
工事原価		式	1		89,560,318	

